
 

 

令和 7 年 10 月 25 日 

放光寺町会会員の皆様 

 

放光寺町会長 

放光寺町会民生委員・児童委員 

 

放光寺町会 

「住民の支え合い・助け合い活動に関するアンケート」 
ご協力のお願い 

 

秋冷の候、皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より町会活

動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当町会の高齢化率（65 歳以上の割合）は現在 34％を超えており、今後も増加

が見込まれます。 

このような状況を踏まえ、高齢者や日常生活に困難を抱える方々が地域で安心して暮

らせるよう、どのような支援や支え合いが求められているかを把握し、地域住民による

支え合い・助け合い活動に反映させることを目的として、本アンケート調査を実施いたし

ます。 

つきましては、同封のアンケートにご回答（無記名）のうえ、封筒に入れて、11 月 16 日

までに各組長へお渡しいただきますようお願い申し上げます。 

なお、ご回答いただいた内容は、本調査の目的以外には使用いたしません。外部への

情報漏えいなどが生じることのないよう、適切に管理いたしますので、安心してご協力

くださいますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点は、町会長または民生委員（藤田:080-6921-7844)までご遠慮なくお

問合せください。 


